
 

 

DECRETO Nº 296/2023, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO 
MATERIAL DA NOMEAÇÃO DE 
SERVIDORES APROVADOS EM 
CONCURSO PÚBLICO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SOORETAMA, estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal ,  e tendo 
em vista o Concurso Público Municipal realizado por força do Edital nº 
001/2022/PMS/ES, de 17/02/2022, e suas alterações, resultado final homologado e 
publicado no DIO - AMUNES-ES em 26/12/2022, 
 

                                                        D E C R E T A : 

 
Art. 1º Fica retificado o decreto nº 094 de 09 de janeiro de 2023 quanto a nomenclatura dos 

cargos de professor, onde se-lê:  PROFESSOR MAE-II – EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR 
MAE-II – ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS leia-se: PROFESSOR MAE-I – EDUCAÇÃO 

INFANTIL E PROFESSOR MAE-I – ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS do Quadro do 
Magistério do Município de Sooretama, os aprovados em Concurso Público abaixo 

relacionados: 
 
PROFESSOR MAE I – EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

1º -  DÉBORA CRISTINA SERAFIM DOS SANTOS 
 2º -  LIVIA SANTOS CORDEIRO DE FREITAS. 
 
PROFESSOR  MAE I – ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 
 
1º -  THAINARA RIBEIRO PARCIGATE. 
2º -  THAISE RODRIGUES. 
3º -  JUNIA BRAGANÇA RAMOS. 
4º -  EDER LEONARDO SERRA ALVES. 
5º -  RAIANE CAPELINI. 
6º - POLIANE CRUZ ALVES. 
7º -  KARLA AGRIZZI ROSSONI FREITAS. 
8º - ISABELA FERREIRA DE OLIVEIRA. 
9º -  BRUNA KARLA MIRANDA RODRIGUES. 
10º -  MAGNO MONTEIRO DA ROCHA. 
11º - MARCELA FOSSI FACCINI VIEIRA. 
12º -  DAIANE JESUS DOS SANTOS. 
13º -  ANA JÚLIA PEREIRA LEITE. 
14º -  ROSALINA ANASTACIO PERONI. 
15º -  PRISCILLA ANDRESSA FUZARI ARAUJO. 
 
 
 



 

 
 
 
 
Art. 2º Todas as outras disposições mantidas no decreto nº 094 de 09 de janeiro de 2023 
permanecem inalteradas. 
 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário a este decreto.  
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Sooretama, Estado do Espírito Santo, aos 08 de fevereiro de 2023 

 

 

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SOORETAMA 

 

   

REGISTRADO E PUBLICADO NESTA SECRETARIA, DATA SUPRA 

 

 

 

ANTÔNIO GONÇALVES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 

 


